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dění otázek lhůtu poněvadž se

jedná o případ důležitý ba krom

obyčejný Lékař dr Jaroschy po
tvrdil to co Již bylo uvedeno př
dem žn paní Zlctflcrová vysloví
la při jeho návštěvě ochotu př
jmouti náhradu za 11 dní Zá

stupce pojišťovny dr Valenta na

vrhl pak slyšen! dalších svědků

což senát připustil a líčení odro

čil

Bez Karla I — V domě čís

na Malém náměstí staroměstském
v Praze pokusila se líiletá prodá
vačka Emilie Dvořáková o sebt

vraždu Vypila roztok zelené

skalice Byla dopravena do vše

obecné nemocnice Při dopravě
do nemocnice stále volala : "Se
ehte mne umřít bez Karla ne

chci žít I"
Janeček—Horáček — Dne 2fi

červenec t r uprchl od okresního
soudu v Blovicíeh Jan Janeček

loletý cikán do Kozojed příslus
ný mnohokrát trestaný zloděj a

zatčen byl dne 2 prosince v Ho

stově u Klatov pod jménem Ho

bert Horáček pro tuláctví Čet
nickému velitelství na Král Vi

nobrndeeh zaslány byly otisky
jeho prstů na základě kterých
pražské policejní řiditelstvo zji
slilo že Horáček je totožný
dlouho hledaným trestancem Ja
není Janečkem

Drobné zprávy České a slovanské

— Dne 31 pros 1910 zemře

Praze pan Antonín Zuvač c k

profesor vc výslužbě u věku 68

let Pohřeb konal se 2 ledna do

poledne z Křížovnické ulice do

Kutné Hory
- - Do češtiny byla přeložena jíž

líaiiptmannova tragikomedie Kry
hY Která sě v herlinskem ( ivad e

Icssintfově dodělala veliké ňsjíě
chu

— ('cská Filharmonie kdysi
tak slavná a ryze umělecká drží

prý se již jen tak tak nad vodou

- Nový český státoprávní den
nik počne v Praze vycházeli dne
15 února t r

—- V Bulharsku vychází nyní 8

velkých revul kterě mají přes
0000 odběratelů "Vsemirna bi

bliotéka" má 10000 odběratelů

fasopisy a knihy podporuje hlav- -

pě mládež
'— Koncert pěveckého sdružení

moravských učitelů konal se v

Praze (i ledna s velikým úspě-
chem

— V opeře Národního divadla

chystá se pro nejbližSÍ dobú v no-

vém nastudování Mozartův Don

Juan a z novinek původní Poupě
od Otakara Ostrčíla — V čino-

hře Národního divadla vypravena
bude po veselohře Kepresentant
ka domu od Vikové-Kunétick- é Jb

senová hra Heddi ííablerova a

chystá se velká původní histori
cká hra Král Václav IV od Ar-nošt- a

Dvořáka
— Na f'crné Hoře v fetyní ze-

mřel 2 prosinec vojvoda Míchaj- -

lo Viičiriié jeden z Černohorských
bojoníků kteří s tfospodarem v

leteeh 1H7ÍÍ a 1M77 vybojovali
a svobodu Terně Hory

— V Kusku až do nedávná ne

bylo dovoleno tisknoiití níc v

řeči teprve v posled-
ních letech se polevilo Ukrajin-eů-

Dle statistiky za první po-lob--

roku 1910 bylo vytištěno v

Uiiku 73 ukrajinských knih ve

120759 exempHeh
— Pruské úřady skonfiskovaly

na nádraží v Myslovieíeh na ti
modlitebních knih polských

které pislany byly r Krakova do
Berlína Hromadná konfiskace
provedena byla snad proto le na
deskách modlitebních knih byl
polský znak a nápisem i Iloe
zbaw PoUke
— Jiráskovi "Pwddavci" a

Hladíkův "Evžen Voldsn" byly
přeloženy () ruštiny — Hcrr
mami počíná býti laké hojné pře
kládán a sice do polštiny m

landštiny — V Ottové Slovaimké
Knihovně románová vychál ní
kolik drobných pvldk Annle
Auředolckíné — in rborvatltl
ny horlivá překládá prof Mako
Kuntariě
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šťustuíkovi hlavu od trupu U

mrtvoly která byla dopravena do

ústavu pro soudní pitvu byla na
lezena pracovní knížki 23letého

zámečnického pomocníka Antona

ňmieda z domu č 50 1 na Žižkově

Svédomi i v ním ozvalo —

Dne 9 prosinec ztratil se buď v

úřad ni místnosti pošt výpravčího
Jelínka ve Výškově buď cestou

na dráhu sáček se 1 (JíM) korun YUi

rě měly býti odeslány hlavní po
kladně do Urna Sáček nesl na
dráhu poštovní sluha F Cichna z

Hrankovic kde jej předal p kon-

duktéru fejrierovi Ten za jízdy
jiŽ zpozoroval že ve váčku schá-

zejí peníze podal o tom hned

zprávu p Jelínkovi který vše li-

da! četnictvu Pátráno po zlodě

ji lec marné jako z krádeže po

dezřelý zatčen byl tehdy sluha

Cichna — Nyní dochází z Vy-

škova zpráva že Pater Ant Kři-káv- a

koop v Prankovjcích 14

pros sdělil na ěetnické stanici že

dne 13 prosince večer přišel k

němu muž který pod pečetí ml

čenlivosti odevzdá] mu peníze u- -

kradené na poštovním úřadě v

Brankovicích a prosil ho by je
dodal výpravčímu Janu Jelínko
vi ve Vyškově což p Křikava je- -

ště téhož večera učinil

Spor paní Marie Zieglerové
pojišťovnou — W pražského ob

chodního sboru bylo dne 21 pro
since pokračováno o žalobě kte- -

rou podala paní Marie Webero-
vá prostřednictvím advokáta dr
Steinera na pojišťovací společ
nost "Danubiiis" o náhradu ško

ly za úraz v obnosu 13470 kor

Žalobkyně tvrdí že dne 5 ledna

1910 při premiéře operety "V zá

ři milionů' ve Smíchovské aréně

učinila chybný skok načež ihned

pocítila vnitřní bolesti Nějaký
čas byla ošetřována doma ale dne

22 ledna se její stav v noci tak
zhoršil že musila býti převezena
na kliniku prof dra Pavlíka Po

propuštění z nemocníce byla nčja- -

ký čas na venkově a vystoupila
zase teprve až dne 9 března Pí

ZiejrJerová tvrdí že utrpěla úraz

a žádá za prvních fií dnů choroby
90 k za dalších 200 dnů fiW) k

a konečně náhradu za trvalou in-- i

validitu 12 tisíc konin Zástupce
žalované společnosti namítá že

nejde o žádný úraz ale o násled-

ky dřívější její choroby Ženské a

mimodčložní těhotenství Případ

yl tenlio: Dne 5 ledna stal se

paní Ziejrlerová domnělý uraz a

dne IC ledna navštívil ji lékař

pojišťovny dr Jaroschy který ji
nalezl mimo lůžko zaměstnanou v

kuchyni Při prohlídce nenašel

žádné stopy úrazu a paní ZípkIc-rov- á

mu sdělila že má již bolesti

menší a že za několik dní vystou-

pí Na otázku budedi spokojena
s náhradou za 15 dní dala odpo-

věď kladnou ft pojišťovna jí na to

zaslala kvitanej na 1"0 korun k

vyřízení celého případu Kvitair
ce byla pojišťovně vrácena s pod- -

písem "Maric iclerova-Křízo-vá- "

načež byly peníze vyplaceny
Později však namítala pí ZicjIe-rov- á

že kvitam-- i ncpob'mala a

skutečně se také prokázalo že Ji

stinu podepsal bez vědomí paní
ZicKlcrové její tajemník inž Mai-e- r

k'rv to také u soudu doznal

Peníze však přijala pani Zietjle-rov- á

Přes to vsak žíí měla kvi-tanc- i

v rukou projevila pojišťov-
nu ochotu případ znovu prozkou
matj a opatřila si lékařské dokla-

dy když se paní Zicjřlerová do- -

máhala další velké náhrady ra a sí
Na základě těchto dokladů

všuk její nárok zamítla poněvadž
lle dobrodán! lékařů jest nemoc

paní Zietrlerové reeilivoii choroby
staršíhí původu Dle znění po

jistky ručí pak MMh-čfioH- t za pří
m niuledky skutečného úrazu ni

koliv však za chorobné zjevy kte
ré byly přivodény f přímo af ne
přímo úrazem V tomto pflpadé
jde však o chorobu na úrau n

átUlou — VH HVnl 21 (ronili
byli vyslechnu! nejdříve jako

svěděli herečka pani Marie Zoell

Heroda irsrderobierka pl Mari

Ilrejehová a inl p Maier kteři

potvrdili le šlo dle jejich
o úrai Iile vylý h4r(i

IrkaH rada dr VVÍrth p
tvrdil le lalobkyne pnnlrUU
pře iiilubka Irty rhorby vnitř
nnh or{iřiŮ 1'řtpiutil ituJnoat
le te jwlnabl reeidívil kteri
muhU Mti vibuieaa buď nratem
neb Jim u pHriniu rada dr
lioiintk a klinický aUtrnt dr

obydlena Dvorská hned při vstu

pu spozorovala že všechny dvéře

byly násilně vypáčeny a když pak
vstoupila do pokojů uzřela pra
vou spoustu VťSkcré skříně

zámky byly vypáčeny a Šatstvo a

různé předmčty v iiestré směsic

byly rozházeny po podlaze ]'oku
dulo se zjístiti bylo z vily odeize

no množství skvostů ft stříbrného
náčiní ve značné ceně i'řesný
počet odcizených věcí ft jich cena

nejsou dosud zjiítčny Jako po
dezřelí z činu zatčeni byli Fr Ja
nouSek z PředkláSteří 'a Fr Ku

bíček z Hrna u nichž také někte
ré odcizené předměty byly nale

zcuy

Pohroma na penžžní ústavy —

Dne 21 prosince byla úředně za

stavena činnost Zemanova ban
kovního ústavu v domě 5 3 v ulici

Spálené v Praze naproti budově
trestního soudu Vyfietřující soud

dr fttrobach učinil odpoledne
v závodě prohlídku a dal zabavili
všecku korespondenci 'a knihy
které byly odneseny k soudu

Drama milenců v sylvestrovské
noci — V noci na Nový rok o půl
2 hod ranní zastřelil 191etý zed

nický pomocník Václav Donda
Krče č 127 svou 19letou milenku
tovární dělnici Marií CeSkovou

níž 14 dní společně bydlil u svých
rodičů v Krči u Prahy Douda

t v t

vypmu uve rany z revolveru na
Peškovou do srdce a hlavy takže

tyla okamžitě mrtva Na to stře
li su sám do pravého spánku a

přivodil si těžké zranění Příči
nou vraždy i pokusu sebevraždy
yla nešťastná láska Manželé

Indláčkovi kteří jsou pěstouny
lvíkové uvedli že poslali svěřen
ku pro peníze do tak zv Včelky
do Nuslí aby přinesla 38 K Vrá-

tila se vňak jen s 1A K a zbytek slí
ila že přinese druhý den l)ru-iéh- o

dne se však již nevrátila do

mu ale byla se svým milencem v

raze kdež zastavili rozličné

skvosty a za peníze takto získané

koupili revolver Milenci zoufali
si prý proto Že jim pěstouni Če- -

kové bránili v udržování milost
ného poměru Douda odvezen byl
lo všeobecné nemocnice pražské
Ktav jeho je povážlivý

Opět zatčeni pro velezradu v
Praze — V nátek zatčen byl v

raze 221 etý posluchač strojního
inženýrství na ěenké technice Slá-

va Ilcrlas a dopraven k trestnímu
soudu protože prý se dopustil ve- -

zrády Technik Merlas v posled- -

nich týdnech léčil se z tyfu dorna

Nymburce V těchto dnwh při
jel do Prahy aby pokračoval ve

studiích po zatčení se zdravotní
stav studenta zhoršil takže mu
il býtí dodán do vězeňské nemoc

nice atcen byl iiry nro Jakvsi

o[is velezrádneho obsahu jejž
psal před pěti léty ( !)

Hlídač tratí přejet rychlíkem—
)ne 27 prosince odpoledne stal se
na trati u Poříčau ojiět tragický
říiad Hlídač trati Antonín Do

beš po odjezdu osobního vlaku z

Yahy přijíždějícího chtěl přejiti
rubou kolej zapomenuv že prá-- ě

má přijeti rychlík č 301 od

rna Klopývmv opozdil se při
iřechodu trati a v tom již byl za

sazen rychlíkem a udeřen do hla-

vy Dobeš skácel se ihned mrtev
na zem Rychlík zastavil a slu-

žebný personál pozvedl ubožáka
se země ale seznal na nrvní Ko

led že všecka pomoc jest mama

bohý Dobeš který zahynul ve

užbě byl řádný muž a spolehli- -

vý strážník železniční Smrt jeho
plakává žena se třemi dítkami

život pro čepici — V Chaba- -

oviefeh smetl vítr 81etému synu
učitele Alfredu Miksihovi čerici

rozvodněného potoka (Ida
eo spěchal k nejtiližmu mostní

by řepici šachy til avšak spadl do

ody a zahynul

Předčasným výbuchem djmami
tového náboja aabit — Z Hrna

prtminees V Kameniče u Ji- -

lávy odstřeloval tyto dny dom- -

kář Km Obryrhta pomoej dyna
e

mitu vyčnívajíc! ukály na svém
-- nemkti PM tom tiujmlnoti ii'
nadálo vybuchl mUj ve skále a

Obryrhta který neměl jil fau li-

chý liti e na síranu byl úlomky
kály yataJm ni hhne a smrtelní
irauín Yh% ikmiitou ěkařknti

I"" ll-- ta několik listin
Vrmu iraněn!

9ferraéd — Dn 21 prin
e t ioe byla nab-fro- a na trati e

erá padni dráhy mrvtota itb
ho wttJe který i dat přtjeti vU

Dobré pivo jest lék

Úitředoí Matice ikoliká přijal
M Jediný den 135000 konin —

Pii o 31 promnce ÍUIO zaidiu plstěn

ký" wlW Ú M ft 33648 korun

manžel Korbeloví z Nim Fran
cUktt včnovali k zílkladrilmu jmi
ft! Ú M S 50000 korun — Dám

ky odbor 0 M 6 odevzdal pro
atředníctvím pí Anny Podupné

jď Marie JSencňovó novoroční dar

35000 korun — odevzdán výtč

fck z výstavky Domácnosti ku

chařuké Ékoly v Traze v obnoím

422 korun 30 hal — Jménem Cé

cha amerických odevzdal konsu

pan Frant Korbel ze Han Fran

ciaka Ú M Skolwké ebek na 50

000 K výsledek to ubirky arrieri

ckých Čechu

K obsazeni fiditelství zemského

německého divadla v Praze — Ve

ichůzi výboru divadelního sdru
žení bylo uwneseno obsadit místo

ředitele zcnmkého nčmeekébo di

vadla konkuniním vypaáníin U

gneaení toto bude doručeno inten
dantuřě ve formě zadout i a muč

již ve fctředu 4 lwlua bylo o ulta

jednáno v nezení zemakého výbO'

ru Termín k převzetí jet Ktano- -

ven na 15 října 1911 kdy končí

abonuemerit Nový ředitel vstou

pí do smluvních závazků h perso
Bálem zemřelého ředitele Angelo
Neumanna kteréž vyprší dne 30

června 1912 1'mřlei oproti tomu

jsou vázáni smlouvou jen do ló

října t r neboť smrtí byla srnlou

va jich zruSena a má závaznost jen
do té doby pokud správu divadla

povedou dědicové zemřelého Lliíl

ta k podání uchazečů byla Ktnuo

Vena do kone března 191 1 Již
do dneKního dne byle podáno 16

Žádostí a učiněny byly mnohé ne

závazné dotazy — Mezi vážnými

kompetenty prý jest také dr lUt
ka pražský referenti Ncue Freie
Presse

Okresní školní rada v Teplicích

proti zřízeni českých Skol — Te

plická okresní Školní rada jedna
la o stížnostech obce Novosedlic

a Cukmantlu proti zřízení Českých
ikol v těehže obcích Bylo učiní
no usneseni že se dosavadní vý

slepek uredniho jednaní zrušuje
za účelem vyžetření podmínek ku

zřízení těchto Skol a nařizuje se

komisionelní řízení poněvadž do- -

Bavadní Setření odporuje prý par
7 zák z 19 února 170 Č 22 zem-

ského zák kterým se upravuje
zřizování vydržování a navštěvo-

vání Skol veřejných — Usnesení

toto jest pouhou záminkou oby se

celá akce zřízení Skol protáhla
fikoly povoleny musejí být jelikož

jích nuťnoHt je prokázána a sou-

hlasí se zákonem

Pro domácí nešváry — Dne 27

prosince k večeru napil se v sebe-

vražedném úmyslu 211etý kovo-Uje- c

Jan Spor z fíáblie v dílné

avého zaměstnavatele v Lipni je
dovaté tekutiny sloužící ku spáje-n- í

kovů a při práci klesl svíjeje
se v straSných bolestech l'o pří-

padné první pomoci byl převezen
ambiilaněním vozem do vieobecné

nemocnice Jeho otec který je v

téže dílně zaměstnán udal že se

jeho syn rozčilil pro mrzutost
manželkou

Krásný vánoční dar rozhodlo se

uěiniti podnikatelstvo reklamy ve

vozech pražských elektrických
drah tím že vedle poplatku pro
Ústřední Matici Školskou smluv-

ně stanoveného rozdělilo j St dal
íích 2000 korun mezi nejpředněji!
naítí korporace národní Obdrže-- j

li totiž rX) korun ťWednl Matice
fikobíká dál po 250 korunách
Národní jednota severočeská Ná-rod-

jednota poSumavská spolek

"Komenský" vo Vídni peylůy
pro slepé Spolek čeakfch

iumalistft a ťViký sermíKký kluh
v Praae fvki veřejnost ajité
nvlla nejvčiíím adot učiněním
! správní rada elektrických pod
niků proiírtvč učinila o reklamf
úmluvu a domlcl a řVakoti firmou
která jak ÍUlice nahoře uveden

výmluvně ukaiujl ma porofumS
lil pro kulturu! ptřrhy nho
náruU a rtaSieh meiúin

Křidel vloupáním vt Til poal
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